
г.Бишкек, Дом Правительства 

от 30 декабря 2006 года N 907 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об установлении квоты на трудовую миграцию 

по отраслям экономики и регионам 

Кыргызской Республики на 2007 год 

 

В соответствии со статьей 28 Закона Кыргызской Республики "О внешней миграции" 

Правительство Кыргызской Республики постановляет: 

1. Установить квоту на трудовую миграцию, определяющую предельное число 

иностранных граждан и лиц без гражданства (численностью 8716 человек), прибывающих 

в Кыргызскую Республику в целях осуществления трудовой деятельности, по отраслям 

экономики и регионам Кыргызской Республики на 2007 год согласно приложению. 

2. Предложить Жогорку Кенешу Кыргызской Республики предоставить 

Государственному комитету Кыргызской Республики по миграции и занятости право на 

перераспределение квоты между отраслями экономики и регионами в пределах утвержденной 

квоты по Кыргызской Республике. 

3. Направить данное постановление на рассмотрение в Жогорку Кенеш Кыргызской 

Республики. 

 

См.: 

постановление Жогорку Кенеша КР от 3 апреля 2007 года N 1769-III "Об утверждении 

квоты на трудовую миграцию по отраслям экономики и регионам Кыргызской Республики 

на 2007 год" 

 

4. Назначить председателя Государственного комитета Кыргызской Республики по 

миграции и занятости официальным представителем Правительства Кыргызской Республики 

при рассмотрении данного постановления Жогорку Кенешем Кыргызской Республики. 

 

Исполняющий обязанности 

Премьер-министра Кыргызской Республики Ф.Кулов 

 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 30 декабря 2006 года N 907 

 

КВОТА 

на трудовую миграцию, определяющую предельное 

число иностранных граждан и лиц без гражданства, 

прибывающих в Кыргызскую Республику в целях 

осуществления трудовой деятельности, 

по отраслям экономики и регионам 

Кыргызской Республики на 2007 год 

 

┌───┬──────────────────────────┬─────────────────────────────────────── 

│ N │         Регионы          │Группы профессий (занятие) по отраслям 

│п/п│                          │              экономики (чел.) 

│   │                          ├───────────────┬──────────┬───────────┬ 

│   │                          │Промышленность │Сельское и│ Транспорт,│ 

│   │                          │и строительство│  лесное  │  связь и  │ 

│   │                          │               │хозяйство │  геология │ 

│   │                          │               │          │           │ 

│   │                          │               │          │           │ 

│   │                          │               │          │           │ 

│   │                          │               │          │           │ 





 

Исполняющий обязанности 

Руководителя Аппарата Премьер-министра 

Министр Кыргызской Республики Т.Коеналиев 


